

СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (СО РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2013	№	45
	Новосибирск	

О выборах председателя СО РАН

В связи с проведением Общего собрания Отделения по выборам председателя СО РАН 31 мая 2013 года Президиум Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. На основании постановления Президиума СО РАН от 14.09.2006 № 330 «Об утверждении Порядка выдвижения и выборов председателя СО РАН»:
- 1.1. Объединенным ученым советам Отделения по направлениям наук провести до 29 марта 2013 года выдвижение кандидатов из числа действительных членов РАН на должность председателя СО РАН с учетом рекомендаций ученых советов научных организаций.
- 1.2. Ученым советам научных организаций, находящихся в ведении Отделения, представить свои рекомендации по кандидатам на должность председателя СО РАН в Управление кадров Отделения до 15 марта 2013 года.
- 1.3. Довести до сведения, что предложения по кандидатурам на должность председателя СО РАН могут вносить бюро ОУС СО РАН по направлениям наук, президиумы научных центров и члены Общего собрания Отделения до 15 марта 2013 года.
- 2. Протоколы заседаний объединенных ученых советов СО РАН по направлениям наук о выдвижении кандидатов на должность председателя СО РАН и письменное согласие кандидата баллотироваться на данную должность представить в Управление кадров Отделения до 4 апреля 2013 года.
 - 3. Президиуму Отделения:
- 3.1. В месячный срок рассмотреть все выдвинутые объединенными учеными советами Отделения по направлениям наук кандидатуры на должность председателя СО РАН и принять решение о рекомендации кандидата для избрания на должность председателя СО РАН.

3.2. Внести на Общее собрание Отделения по выборам председателя СО РАН кандидатуры, выдвинутые объединенными учеными советами СО РАН по направлениям наук.

В бюллетень для голосования включаются все кандидаты в порядке соответственно количеству полученных голосов членов Президиума СО РАН.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения академик

А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь Отделения академик

Н.З. Ляхов